
>  KPÚ PRO JIHOCESKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO KARLOVARSKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO KRAJ VYSOCINA

>  KPÚ PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO LIBERECKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO OLOMOUCKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO PARDUBICKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO PLZENSKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO STREDOCESKÝ KRAJ  
      A HL. M. PRAHA 

>  KPÚ PRO ÚSTECKÝ KRAJ

>  KPÚ PRO ZLÍNSKÝ KRAJ

SEZNAM KONTAKTŮ  
NA KRAJSKÉ  
POZEMKOVÉ ÚŘADY:

Pomozte nám rozšířit povědomí o pomoci naší krajině!

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
e-mail: epodatelna@spucr.cz, www.spucr.cz, www.zitkrajinou.spucr.cz
tel.: 729 922 111, fax: 729 922  139

Pro odhlášení odberu zpravodaje pošlete e-mail na komunikace@spucr.cz a do predmetu napište „Nechci zpravodaj“. Odber Zpravodaje 
bude následne ukoncen a Vaše e-mailová adresa bude vymazána z naší databáze, která je urcena výhradne pro plnení této služby.

02/2023

ŽÍT 
KRAJINOU
ZPRAVODAJ SPÚ

Vážené čtenářky,
vážení čtenáři,

do svých schránek jste právě obdrželi letní číslo 
newsletteru Státního pozemkového úřadu. Léto 
 je tradičně období, které nám přináší nejen radost 
z teplých dnů a dovolených, ale také mnoho 
výzev spojených s rychle se měnícím počasím. 
Naše republika často bojuje s extrémními  
podmínkami, jako jsou dlouhotrvající sucha 
nebo naopak ničivé přívalové srážky.

V tomto vydání jsme si pro vás připravili zajímavý rozhovor se starostou obce Heřmanice  
v Libereckém kraji. Heřmanice byly obcí, kterou při výkyvech počasí dlouhodobě 
sužovaly přívalové deště a nejvíce je zasáhla povodeň v roce 2010. Díky realizovaným 
krajinným opatřením dokázaly Heřmanice svou situaci výrazně zlepšit a jednoznačně  
ukazují ostatním ohroženým lokalitám, že toto je cesta k efektivní protipovodňové 
ochraně obce. 

Na tu se mimo jiné zaměřovali i mí kolegové  
v rámci svých odborných přednášek  
a prezentací během uplynulých měsíců.  
O účinnosti pozemkových úprav si mohli  
poslechnout třeba účastníci Konference  
VENKOV 2023, návštěvníci Komunálního  
veletrhu či studenti České zemědělské  
univerzity v rámci exkurze, kterou pro ně  
připravili kolegové z Vysočiny. O všem  
důležitém si prostřednictvím článků můžete  
přečíst i vy.  

Jelikož další číslo vyjde až na podzim, dovolte mi Vás již teď pozvat na veletrh Země 
živitelka, který se uskuteční na konci srpna v Českých Budějovicích. Přijďte se zeptat 
na vše, co Vás zajímá, ať už to jsou pozemkové úpravy, eroze půdy nebo převody 
pozemků. Najdete nás v pavilonu T1. 

Přeji Vám inspirativní čtení a příjemné letní dny.

S úctou,

Ing. Martin Vrba
Ústřední ředitel Státního pozemkového úřadu 

Slovo úvodem

Realizace Státního pozemkového úřadu Vodní nádrže Heřmanice uspěla v Soutěži 
Karla Hubáčka – Stavba Libereckého kraje 2023, jehož slavnostní vyhlášení  
proběhlo 30. května v Turnově. V kategorii Veřejné stavby a krajina získala první 
místo a navíc se umístila na krásném 2. místě v rámci veřejného hlasování veřejnosti. 
Slavnostního předávání ocenění se za SPÚ zúčastnil Tomáš Maček, vedoucí  
Pobočky Liberec, která stavbu přihlašovala, Petr Skalický, který měl přípravu .... 

Celý článek >

VODNÍ NÁDRŽE 
HEŘMANICE  
VYHRÁLY 

 
 Na další spolupráci při pozemkových úpravách se dohodli ředitelé Lesů ČR Dalibor 

Šafařík a Státního pozemkového úřadu Martin Vrba, kteří 5. dubna podepsali v Hradci  
Králové oficiální dohodu. „Při naší práci je nutná spolupráce s dalšími subjekty,  
jejichž činnost má dopad do zemědělské krajiny. Proto si vážíme vstřícného přístupu  
Lesů ČR, s nimiž jsme uzavřeli dohodu, jejíž předmětem je spolupráce v nosných 
agendách našeho úřadu, jako je správa majetku a pozemkové úpravy,“ sdělil ....

Celý článek >

SPÚ A LESY ČR  
PODEPSALI DOHODU 

V neposlední řadě vás chceme 
informovat o připravované 
brožuře s názvem „Manuál pro 
starosty a vlastníky pozemků“, 
která poskytne ucelené informace  
ze všech našich agend na jednom 
místě. Dostupná bude jak  
v tištěné, tak on-line verzi.  

 
 Vladimír Stříbrný působí v roli starosty obce Heřmanice u Frýdlantu na Liberecku  

a jako krajský zastupitel. Povídali jsme si o ničivých povodních v roce 2010,  
zrealizovaných plánech a vodohospodářských opatření v podobě 2 nádrží, které 
chrání obec před vodou a zároveň mají hasební ....

ROZHOVOR SE STAROSTOU: 
VLADIMÍR STŘÍBRNÝ, OBEC 
HEŘMANICE 

Celý článek >

Venkov si zaslouží komplexní řešení a ta se bez meziresortní spolupráce neobejdou, 
řekl Vrba na Národní Konferenci Venkov 2023 ve Frýdlantu nad Ostravicí. Venkov 
odolný, prosperující, propojený a silnější. To byla hlavní témata letošního ročníku 
Národní konference VENKOV 2023, která proběhla ve dnech 16.-18. května 2023 
v podhůří Moravskoslezských Beskyd. A jelikož se Státní pozemkový úřad na 
propojování a odolnosti venkova významnou měrou podílí, nemohli na ní ....

Celý článek >

KONFERENCE  
VENKOV 2023

Rozhovor s ústředním ředitelem Státního pozemkového úřadu Ing. Martinem Vrbou  
v dubnovém zpravodaji SMSKA. Zatímco v minulosti byly hlavním tématem  
komunikace mezi Sdružením místních samospráv ČR a Státním pozemkovým  
úřadem pozemkové úpravy, v poslední době se stále častěji dostává do popředí 
téma převodu pozemků z SPÚ na obce. Starostové považují proces za extrémně 
složitý, ačkoliv jim místní zástupci SPÚ chtějí vyjít vstříc. .... 

ROZHOVOR: PŘEVODY 
POZEMKŮ NA OBCE

Celý článek >

 
 Realizace Státního pozemkového úřadu Biocentrum Veklice uspělo hned dvakrát  

v soutěži Stavba roku 2022 Olomouckého kraje, jehož slavnostní vyhlášení proběhlo 
12. dubna v Olomouci, - v kategorii Stavby dopravní, inženýrské a vodohospodářské, 
a navíc obdrželo i cenu hejtmana. Ocenění z rukou Josefa Suchánka, hejtmana 
Olomouckého kraje, převzal ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký 
kraj Roman Brnčal. ....

BIOCENTRUM VEKLICE  
VYHRÁLO STAVBU ROKU 
OLOMOUCKÉHO KRAJE

Celý článek >

Ministerstvo vnitra České republiky, Sekce pro státní službu předala Státnímu 
pozemkovému úřadu osvědčení o úspěšné implementaci požadavků Metodického 
pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech do praxe úřadu. Z rukou nejvyššího 
státního tajemníka Jindřicha Fryče ocenění převzal ústřední ředitel Martin Vrba. 
Slavnostní ceremonie se uskutečnila 20. dubna v Kaiserštejnském paláci v rámci 
Závěrečné konference projektu Podpora profesionalizace a kvality státní ....

OCENĚNÍ ZA DLOUHODOBÝ 
ROZVOJ KVALITY

Celý článek >

Státní pozemkový úřad se opět po roce představí na mezinárodním agrosalonu 
Země živitelka, který proběhne v Českých Budějovicích s podtitulem „Na cestě  
k udržitelnosti“. Tento ročník se uskuteční od 24. do 29. srpna 2023. Návštěvníci 
veletrhu se dozví více o činnosti úřadu a budou jim vysvětleny procesy pozemkových  
úprav. Dále získají informace o tom, jak postupovat při směnách pozemků nebo 
nahlášení erozní události na zemědělské půdě. .... 

ZVEME VÁS NA 
ZEMĚ ŽIVITELKU 
2023

Celý článek >

 
 Národní zemědělské muzeum připravilo pro návštěvníky v letním období poutavý 

program v podobě zajímavých výstav a víkendových akcí. Kromě hlavní výstavní  
budovy v Praze na Letné má muzeum dalších pět poboček – Čáslav, zámek 
Kačina, zámek Ohrada, Valtice a muzeum v Ostravě.  Jednotlivé pobočky jsou 
zaměřeny tak, aby svou vědecko-výzkumnou a prezentační činností komplexně 
pokrývaly zemědělství a jeho obory v celé šíři. ....

Veškeré informace jsou aktuální k datu uzávěrky 31. 5. 2023.

DO MUZEA V LÉTĚ

Kalendář akcí >

Sledujte nás na:

https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/505100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/523100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/529100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/520100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/514100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/541100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/571100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/521100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/544100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/504100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/537100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/537100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/508100
https://www.spucr.cz/kontakty/utvar/525100
mailto:epodatelna%40spucr.cz?subject=
http://www.spucr.cz
https://zitkrajinou.spucr.cz/
mailto:komunikace%40spucr.cz?subject=
https://www.spucr.cz/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/vodni-nadrze-hermanice-bodovaly-v-soutezi-stavba-libereckeho-kraje-2023.html
https://www.spucr.cz/tiskovy-servis/aktuality/statni-pozemkovy-urad-a-lesy-cr-spolupracuji-na-pozemkovych-upravach.html
https://zitkrajinou.spucr.cz/aktuality/rozhovor-se-starostou-vladimir-stribrny-hermanice-u-frydlantu/
https://www.spucr.cz/tiskovy-servis/aktuality/venkov-si-zaslouzi-komplexni-reseni-a-ta-se-bez-meziresortni-spoluprace-neobejdou-rekl-vrba-na-narodni-konferenci-venkov-2023-ve-frydlantu-nad-ostravici.html
https://www.spucr.cz/tiskovy-servis/verejna-vystoupeni/prevody-pozemku-na-obce-povazuji-starostove-za-extremne-slozity-zbytecnym-nedorozumenim-lze-ale-podle-sefa-spu-predejit-pochopenim-konkretnich-situaci-a-zakonnych-moznosti-obou-stran.html
https://www.spucr.cz/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/2023/biocentrum-veklice-vyhralo-stavbu-roku-olomouckeho-kraje.html
https://www.spucr.cz/tiskovy-servis/aktuality/statni-pozemkovy-urad-ocenen-za-dlouhodoby-rozvoj-kvality-ve-statni-sluzbe.html
https://www.spucr.cz/tiskovy-servis/aktuality/zveme-vas-na-zeme-zivitelku-2023.html
https://www.nzm.cz/kalendar-akci
https://www.facebook.com/spucr
https://www.linkedin.com/company/spucr
https://www.youtube.com/@spuyoutube3905
https://twitter.com/SPUvCR
https://www.instagram.com/statnipozemkovyurad/

